

RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

Resolución de la Gerente Asistencial de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la que dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-015503/2024

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 37 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 30 de noviembre de 2025, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 238.813,72 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 10 de noviembre de 2024 por un importe de 211.719,93 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-015503/2024 denominado "Suministro de material de fisioterapia con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud." formulada por la Subdirección Técnica de Compras y Suministros y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 211.719,93 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original.

DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-015503/2024** denominado "**Suministro de material de fisioterapia con destino a los Centros de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud.**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	177.959,84 €
IVA:	33.760,09 €
Importe total:	211.719,93 €

Distribución de Anualidades:

Anualidad 2025 (con IVA)	Anualidad 2026 (con IVA)
0,00 €	211.719,93 €

(*) Teniendo en cuenta que la distribución de anualidades da cumplimiento a lo estipulado por el Informe de la Intervención General de la Comunidad de Madrid de 30 de octubre de 2019 sobre los criterios para la presupuestación y pago de obligaciones correspondientes al mes de diciembre que en su conclusión 2º establece: "Que el reconocimiento de la obligación correspondiente al mes de diciembre, cuando este mes se incluye en el plazo de ejecución, no puede realizarse con cargo al presupuesto del ejercicio en el que se realiza la actuación".

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde el 1 de diciembre hasta el 30 de noviembre de 2026.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

La Gerente Asistencial de Atención Primaria
Resolución 342/2021, de 13 de septiembre
(BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021)

Firmado digitalmente por: AZCUTIA GÓMEZ MARIA ROSARIO
Fecha: 2025.09.18 11:21

RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
B61566006	BASTOS MEDICAL,S.L.	15.438,15	17.984,40

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
7			BALON SEMIESFERA BOSU 59X21CM C/GOMAS AGARRE LATERAL			9.031,39	21	10.927,98
7	7.1	116154	BALON SEMIESFERA BOSU 59X21CM C/GOMAS AGARRE LATERAL	88,543000	102	9.031,39	21	10.927,98
19			ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS CAUCHO 6X8CM			81,72	21	98,88
19	19.1	101168	ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS CAUCHO 6X8CM	3,143000	26	81,72	21	98,88
35			VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 3.8CMX10M			5.828,00	10	6.410,80
35	35.1	100952	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 3.8CMX10M	1,457000	4.000	5.828,00	10	6.410,80
36			VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 5CMX10M			497,04	10	546,74
36	36.1	103565	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 5CMX10M	2,071000	240	497,04	10	546,74

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
B96497540	CALVO IZQUIERDO S.L.	15.122,93	18.298,75

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
2			AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA			5.725,70	21	6.928,10
2	2.1	103547	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,16X25MM CON GUIA	0,059000	11.100	654,90	21	792,43
2	2.2	103543	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,25X25MM CON GUIA	0,042500	23.700	1.007,25	21	1.218,77
2	2.3	103549	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,25X40MM CON GUIA	0,042500	20.400	867,00	21	1.049,07
2	2.4	103544	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X40MM CON GUIA	0,042500	19.600	833,00	21	1.007,93
2	2.5	103546	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X50MM CON GUIA	0,042500	21.200	901,00	21	1.090,21
2	2.6	103548	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X60MM CON GUIA	0,042500	14.700	624,75	21	755,95
2	2.7	103545	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,32X40MM CON GUIA	0,059000	14.200	837,80	21	1.013,74
3			AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X75MM CON GUIA			637,50	21	771,38
3	3.1	103560	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X75MM CON GUIA	0,042500	15.000	637,50	21	771,38
12			BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M VERDE			8.759,73	21	10.599,27
12	12.1	121563	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M VERDE	40,554300	216	8.759,73	21	10.599,27



Comunidad de Madrid

Gerencia Asistencial de Atención Primaria
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
B65940942	DISERTECSA 2013, SL	37.021,40	44.795,89

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
1			ADAPTADOR/PINZA COCODRILO CONEXION 2MM AISLADA			346,80	21	419,62
1	1.1	103562	ADAPTADOR/PINZA COCODRILO CONEXION 2MM AISLADA NEGRO	2,890000	60	173,40	21	209,81
1	1.2	103563	ADAPTADOR/PINZA COCODRILO CONEXION 2MM AISLADA ROJO	2,890000	60	173,40	21	209,81
4			ALMOHADILLA-ESPONJA 4X6CM P/ELECTRODOS ESTIMULACION			80,70	21	97,65
4	4.1	101130	ALMOHADILLA-ESPONJA 4X6CM P/ELECTRODOS ESTIMULACION	2,690000	30	80,70	21	97,65
5			ALMOHADILLA-ESPONJA 6X8CM P/ELECTRODOS ESTIMULACION			328,90	21	397,97
5	5.1	101131	ALMOHADILLA-ESPONJA 6X8CM P/ELECTRODOS ESTIMULACION	2,990000	110	328,90	21	397,97
6			BALON BOBATH 65CM PARA EJERCICIO ENTRENAMIENTO			2.399,75	21	2.903,70
6	6.1	101302	BALON BOBATH 65CM PARA EJERCICIO ENTRENAMIENTO	16,550000	145	2.399,75	21	2.903,70
8			BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M AMARILLO			8.300,00	21	10.043,00
8	8.1	121562	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M AMARILLO	50,000000	166	8.300,00	21	10.043,00
9			BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M AZUL			7.178,00	21	8.685,38
9	9.1	121564	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M AZUL	74,000000	97	7.178,00	21	8.685,38
10			BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M NEGRA			4.611,00	21	5.579,31
10	10.1	121565	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M NEGRA	87,000000	53	4.611,00	21	5.579,31
11			BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M ROJO			8.418,00	21	10.185,78
11	11.1	120820	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 45-46M ROJO	61,000000	138	8.418,00	21	10.185,78
15			BOLSA GEL TERAPIA FRIO CERVICAL REUTILIZABLE			955,20	21	1.155,79
15	15.1	101346	BOLSA GEL TERAPIA FRIO CERVICAL REUTILIZABLE	19,900000	48	955,20	21	1.155,79
17			CUÑA POSTURAL SKAY/ESPUMA 20X50X15CM			299,00	21	361,79
17	17.1	101351	CUÑA POSTURAL SKAY/ESPUMA 20X50X15CM	29,900000	10	299,00	21	361,79
18			CUÑA POSTURAL SKAY/ESPUMA 30X50X14CM			244,30	21	295,60
18	18.1	101352	CUÑA POSTURAL SKAY/ESPUMA 30X50X14CM	34,900000	7	244,30	21	295,60
22			MUÑEQUERATOBILLERA LASTRADA 0,5 KG			343,20	21	415,27
22	22.1	101359	MUÑEQUERATOBILLERA LASTRADA 0,5 KG	7,800000	44	343,20	21	415,27

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
A60211653	FARMABAN, S.A.	406,56	447,22

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
34		VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 2,5CMX10M			406,56	10	447,22
	34.1	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 2,5CMX10M	0,770000	528	406,56	10	447,22

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
A28165587	PRIM S.A.	72.100,00	84.370,00

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
20			ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X5CM C/CABLE			46.000,00	21	55.660,00
	20.1	101170	ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X5CM C/CABLE	0,230000	200.000	46.000,00	21	55.660,00
37			VENDA NEUROMUSCULAR 5CMX5M			26.100,00	10	28.710,00
	37.1	100158	VENDA NEUROMUSCULAR 5CMX5M BEIGE	3,000000	2.500	7.500,00	10	8.250,00
	37.2	100242	VENDA NEUROMUSCULAR 5CMX5M AZUL	3,000000	1.800	5.400,00	10	5.940,00
	37.3	100243	VENDA NEUROMUSCULAR 5CMX5M ROSA	3,000000	1.600	4.800,00	10	5.280,00
	37.4	100284	VENDA NEUROMUSCULAR 5CMX5M COLOR NEGRO	3,000000	2.800	8.400,00	10	9.240,00

NIF	Adjudicatario	Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación
B32403495	PORTALWEB FISAUDE S.L	37.870,80	45.823,67

Lote	Sublote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad estimada	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
13	13.1	103406	BOLSA GEL TERAPIA FRIO 19X28CM REUTILIZABLE	8,500000	92	782,00	21	946,22
14	14.1	101482	BOLSA GEL TERAPIA FRIO 28X36CM, REUTILIZABLE	12,900000	34	438,60	21	530,71
16			CREMA MASAJE MUSCULAR S/PARABENO 1000ML. C/ DOSIFICADOR	4,950000	400	1.980,00	21	2.395,80
21	21.1	100392	ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X9CM C/CABLE	0,262500	128.000	33.600,00	21	40.656,00
28	28.1	103484	PESA VINILO MANCUERNA 0,5 KG	1,750000	50	87,50	21	105,88
29	29.1	103485	PESA VINILO-MANCUERNA 1KG	3,100000	74	229,40	21	277,57
30	30.1	103486	PESA VINILO-MANCUERNA 2KG	5,900000	37	218,30	21	264,14
31	31.1	103487	PESA VINILO-MANCUERNA 3KG	8,250000	36	297,00	21	359,37
32	32.1	103488	PESA VINILO-MANCUERNA 4KG	11,900000	20	238,00	21	287,98